证券代码：002971        证券简称：和远气体        公告编号：2023-046

湖北和远气体股份有限公司

关于股东自愿承诺不减持公司股份的公告

湖北和远气体股份有限公司（以下简称“公司”）董事会于近日收到公司 5%

以上股东交投佰仕德（宜昌）健康环保产业投资中心（有限合伙）（以下简称“交

投佰仕德”）出具的《清算报告》及其合伙人分别出具的《承诺函》，交投佰仕

德经合伙人决议决定解散注销，原合伙人承诺自通过本次清算分配获得公司股份

之日起 6 个月内不以任何形式减持持有的公司股份。本次承诺具体情况如下：

一、承诺主体及持股情况

（一）承诺主体的基本情况

序

号
合伙人名称 注册地址

注册资本

（万元）

法定代

表人
经营范围

1

湖北佰仕德私

募基金管理有

限公司

武 汉 市 洪 山

区 文 化 大 道

555 号融科智

谷 C2 号楼 2

单元 1 至 25

层 308-2 号

5,000 孙飞

一般项目：私募股权投资

基金管理、创业投资基金

管理服务（须在中国证券

投资基金业协会完成登记

备案后方可从事经营活

动）（除依法须经批准的项

目外，凭营业执照依法自

主开展经营活动）

2

湖北佰仕德创

业服务有限公

司

湖 北 省 鹤 峰

县 容 美 镇 沿

河路 87 号

100 陈超

市场分析服务；企业管理

咨询服务。（涉及许可经营

项目，应取得相关部门许

可后方可经营）

股东湖北佰仕德私募基金管理有限公司、湖北交通投资集团有限公司、湖北

佰仕德创业服务有限公司保证向本公司提供的信息内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一致。

3
湖北交通投资

集团有限公司

湖 北 省 武 汉

市 汉 阳 区 四

新大道 26 号

1,000,000 卢军

全省公路、铁路、港航、航

空等交通基础项目、客货

运输业、现代物流业等相

关产业及其他政策性建设

项目的投资；公路、桥梁等

交通基础设施的科研、设

计、施工、监理及运营管

理；智能交通开发与应用；

项目评估、咨询；资产经营

及管理；金融、股权投资及

企业并购；项目代建代管；

土地综合开发；风险投资；

国际经济及技术合作（需

审批方可经营）。（涉及许

可经营项目，应取得相关

部门许可后方可经营）

（二）承诺主体完成非交易过户后的持股情况

序

号
合伙人名称

持股数量

（股）

持股比例

（%）
限售情况的说明

1
湖北佰仕德私募基金管理有

限公司
46,175  0.029 无限售流通股

2 湖北交通投资集团有限公司 15,196,858  9.498 无限售流通股

3
湖北佰仕德创业服务有限公

司
4,256,967  2.661 无限售流通股

合计 19,500,000 12.188 无限售流通股

（三）承诺主体最近 12 个月累计减持情况

清算主体交投佰仕德于 2023 年 2 月累计减持公司股份 470 万股，详见公司

2023 年 3 月 21 日披露于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于持股 5%以

上股东减持计划届满减持计划未实施完毕的公告》（公告编号:2023-009）。

承诺主体（即上述合伙人）股份尚需在中国证券登记结算有限责任公司深圳

分公司完成非交易过户后方才登记在其名下，故最近 12 个月（2022 年 9 月 23

日-2023 年 9 月 22 日）不存在减持情况。

二、承诺的主要内容

基于对公司未来发展的信心及投资价值的认可，为促进公司持续、稳定、健

康发展，维护资本市场稳定，维护广大投资者的利益，湖北佰仕德私募基金管理

有限公司（以下简称“佰仕德私募”）、湖北交通投资集团有限公司（以下简称

“湖北交投”）、湖北佰仕德创业服务有限公司（以下简称“佰仕德创业”）共

同承诺：

自通过本次清算分配获得公司股份之日起 6 个月内不以任何形式减持持有

的公司股份。

公司董事会将督促上述主体严格遵守承诺，并按照《公司法》《证券法》及

中国证监会、深圳证券交易所相关法律法规的规定，及时履行相关信息披露义务。

三、备查文件

1、佰仕德私募、湖北交投以及佰仕德创业出具的《承诺函》。

特此公告。

湖北和远气体股份有限公司

董事会

2023 年 9 月 22 日